
 
შუახევის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №12
2021 წლის 26 ოქტომბერი

დაბა შუახევი

 
შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების

შესახებ
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „დ.დ“ და „დ.ე“ ქვეპუნქტების საფუძველზე შუახევის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო რიცხოვნობა განისაზღვროს 87-ით.
მუხლი 2
დამტკიცდეს შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები
თანდართული დანართის მიხედვით.
მუხლი 3
ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხისა და
თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ“ შუახევის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021
წლის 26 მარტის №3 დადგენილება (ვებგვერდი: www.matsne.gov.ge, სარეგისტრაციო კოდი:
010260020.35.135.016262).
მუხლი 4
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

შუახევის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე გიორგი დავითაძე

დანართი
შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები

 

№ რანგი სტრუქტურული ქვედანაყოფებისა და თანამდებობების
დასახელება

საშტატო
ერთ.

რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

1
 

მერი 1 3500

2 მერის პირველი მოადგილე 1 2200

3 მერის მოადგილე 2 1800
ჯამი: 4  
ადმინისტრაციული სამსახური

4
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი  ადმინისტრაციული სამსახურის უფროსი 1 1500

5 III რანგი
პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი
ადმინისტრაციულ ერთეულებთან ურთიერთობის
საკითხებში

1 900

6 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი გენდერულ
საკითხებში 1 900

7 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი მაღალმთიან
დასახლებაში მცხოვრებ პირთა სტატუსის საკითხებში  1 800

იურიდიული და ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016271



8
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

იურიდიული და ადამიანური რესურსების მართვის
განყოფილების უფროსი 1 1200

9 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
საქმისწარმოების განყოფილება

10
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი საქმისწარმოების განყოფილების უფროსი 1 1200

11 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილება

12
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილების
უფროსი 1 1200

13 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
ჯამი: 10  
საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური

14
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის უფროსი 1 1500

საბიუჯეტო განყოფილება

15
II  რანგი − დაწესებულების
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

საბიუჯეტო განყოფილების უფროსი 1 1200

16 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
სახაზინო განყოფილება

17
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი სახაზინო განყოფილების უფროსი 1 1200

18 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
საბუღალტრო განყოფილება

19
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი საბუღალტრო განყოფილების უფროსი 1 1200

20 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
ჯამი: 7  

ეკონომიკის, არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის სამსახური

21
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

 ეკონომიკის, არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის
სამსახურის უფროსი 1 1500

ქონებისა და მიწის მართვის განყოფილება 

22
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი ქონებისა და მიწის მართვის განყოფილების უფროსი 1 1200

23 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის განყოფილება

24
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის განყოფილების
უფროსი 1 1200

25 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
ეკონომიკური დაგეგმარებისა და ინფრასტრუქტურის განყოფილება

26
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

ეკონომიკური დაგეგმარებისა და ინფრასტრუქტურის
განყოფილების უფროსი 1 1200

27 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი სოფლის
მეურნეობის საკითხებში 1 900

28 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
ჯამი: 8  

სახელმწიფო შესყიდვების სამსახური

29
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი სახელმწიფო შესყიდვების სამსახურის უფროსი 1 1500

30 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
ჯამი: 2  

განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

31
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

 განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ
საქმეთა სამსახურის უფროსი 1 1500

განათლების,  კულტურისა და  სპორტის განყოფილება

32
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

განათლების,  კულტურისა და  სპორტის განყოფილების
უფროსი 1 1200

33 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
ტურიზმის, ძეგლთა დაცვის და ახალგაზრდულ საქმეთა განყოფილება

34
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

ტურიზმის, ძეგლთა დაცვის და ახალგაზრდულ საქმეთა
განყოფილების უფროსი 1 1200

35 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ტურიზმისა
და ძეგლთა დაცვის საკითხებში 1 800

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016271



36 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 
ახალგაზრდულ საქმეთა საკითხებში 1 800

ჯამი: 6  
ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახური

37
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი  სამსახურის უფროსი 1 1500

38 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ბავშვთა
უფლებების დაცვის საკითხებში 1 900

39 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპციალისტი ბავშვთა
უფლებების დაცვის საკითხებში   1 800

40 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპციალისტი სამედიცინო
საკითხებში   1 800

41 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპციალისტი სპციალისტი
სოციალურ საკითხებში 1 800

42 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი სოციალურ
საკითხებში 1 700

43 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი სტიქიის
საკითხებში 1 900

44 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპციალისტი სტიქიის
საკითხებში 1 800

ჯამი: 8  
შიდა აუდიტის სამსახური

45
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი შიდა აუდიტის სამსახურის უფროსი 1 1500

46 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800
   ჯამი: 2  

სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა მობილიზაციის სამსახური

47
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა მობილიზაციის
სამსახურის უფროსი 1 1500

48 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი გაწვევის
საკითხებში 1 800

49 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი
მობილიზაციის საკითხებში 1 800

50 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი გაწვევის
საკითხებში 1 700

51 III რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი
მობილიზაციის საკითხებში 1 700

ჯამი: 5  
ზედამხედველობის სამსახური

52 I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი ზედამხედველობის სამსახურის უფროსი 1 1500

53 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 800

ჯამი: 2  

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულები
შუბნის ადმინისტრაციული ერთეული

54
მერის წარმომადგენელი შუბნის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   1 900

55
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე შუბნის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   2 650

ჯამი: 3  

ოლადაურის ადმინისტრაციული ერთეული

56
მერის წარმომადგენელი ოლადაურის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   1 900

57
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
ოლადაურის ადმინისტრაციულ ერთეულში   2 650

ჯამი: 3  
დღვანის ადმინისტრაციული ერთეული

58
მერის წარმომადგენელი დღვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   1 900

59
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე დღვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   3 650

ჯამი: 4  
უჩამბის ადმინისტრაციული ერთეული

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016271



60
მერის წარმომადგენელი უჩამბის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   1 900

61
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე უჩამბის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   3 650

ჯამი: 4  
შუახევის ადმინისტრაციული ერთეული

62
მერის წარმომადგენელი შუახევის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   1 900

63
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე შუახევის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   3 650

ჯამი: 4  

ზამლეთის ადმინისტრაციული ერთეული

64
მერის წარმომადგენელი ზამლეთის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   1 900

65
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
ზამლეთის ადმინისტრაციულ ერთეულში   3 650

ჯამი: 4  

ჭვანის ადმინისტრაციული ერთეული

66
მერის წარმომადგენელი ჭვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   1 900

67
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე ჭვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   4 650

ჯამი: 5  
წყალსაყრის ადმინისტრაციული ერთეული

68
მერის წარმომადგენელი წყალსაყრის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   1 900

69
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
წყალსაყრის ადმინისტრაციულ ერთეულში   2 650

ჯამი: 3  
ბარათაულის ადმინისტრაციული ერთეული

70
მერის წარმომადგენელი ბარათაულის
ადმინისტრაციულ ერთეულში   1 900

71
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
ბარათაულის ადმინისტრაციულ ერთეულში   2 650

ჯამი: 3  
ხელმძღვანელი პირები 4  

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულები 33  

მოხელეები 50  

სულ: 87  

 

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016271


